CURRENDÄ XVIII.

A. D. 1864.

[N. 2787.]

Rescriptum sacrae Indicis Congregationis intuitu librorum noxiōrum.

Hoc Rescriptum sequentia in medium profert:

„Illustrissime ac Reverendissime Domine

Inter multiplices calamitates, quibus Ecclesia Dei luctuosis hisce temporibus undique premitur, recensenda profecto est pravorum librorum colluvies universum pene orbem inundans, qua per nefarios ac perditos homines divina Christi Religio, quæ ab omnibus in honore est habenda, despiciunt, boni mores, incautæ præsertim juventutis, penitus labefactantur, et socialis quoque consuetudinis jura et ordo sus deque vertitur, et omnimode perturbatur. Neque ut vetus ipsorum mos erat, id præstare tantum nituntur libris magno apparatu scientiæ elaboratis, sed et parvis, qui minimi veneunt libellis, et per publicas, atque ad hoc confectas ephemerides, ut non litteratis modo et scientibus, virus illud insinuent, sed rudioris ejusque et infimi populi fidem, simplicitatemque corrumpant.

Qui autem super gregem Christi vigilias agunt legitimi Pastores, ut hanc perniciem a populis sibi commissis avertant ad Sacram Indicis Congregationem quoscumque ex iis libris de more deserunt zelo adlaborantes, ut Romanæ Sedis habitu judicio, et proscriptione a vetita lectione talium librorum fideles deterreant. Neque lis difficilem se præbuit, et præbet S. Congregatio, quæ quotidianam operam studiumque impendit, ut officio sibi a Romanis Pontificibus demandato satisfaciat. Quia tamen ex toto Christiano Orbe increbrescentibus denuntiationibus praegravatur, non id praestare perpetuo valet, ut promptum et expeditum super quavis causa ferat judicium: ex quo fit, ut aliquando serotina nimis sit provisio, et inefficax remedium, cum jam ex lectione istorum librorum enormia damna processere.

Ad hoc incommodum avertendum non semel Romani Pontifices prospexerunt, et ut aliarum ætatum exempla taceamus, ævo nostro per Sa. Me. Leonem XII Mandatum editum est, sub die 26 Martii 1825, ad calcem Regularum Indicis insertum, et hisce litteris adjunctum, vi cuius Ordinariis locorum præcipitur, ut libros omnes noxios in sua diœcesi editos, vel diffusos, propria auctoritate proscribere, et e manibus fidelium avellere studeant.

Cum autem hujus Apostolici Mandati provida constitutio præsentibus fidelium necessitatibus, et tuendæ doctrinæ morumque incolumitati optime respondeat, SSmo Dno Nostro Pio Papæ IX placuit ejus memoriam esse recolandam, tenorem iterum vulgandum, et ab Ordinariis locorum observantium exigendam, quod excitatorius hisce nostris litteris, nomine et

auctoritate Apostolicæ Sedis sollicite præstamus. Quis si debita obedientia respondeat (sicut pro certo habemus,) gravissima mala removentur in iis præsertim diœcesibus, in quibus promptæ coercionis urgeat necessitas. Ne vero quis prætextu defectus jurisdictionis, aut alio quæsito colore Ordinariorum sententias et proscriptiones ausu temerario spernere, vel pro non latis habere præsumat, Eis Sanctitas Sua concessit, sicut Nomine et Auctoritate Ejus præsentibus conceditur, ut in hac re, etiam tamquam Apostolicæ Sedis Delegati, contrariis quibuscumque non obstantibus, procedant.

Ad Apostolicum autem Judicium ea deferantur opera vel scripta, quæ profundius examen exigant, vel in quibus ad salutarem effectum consequendum Supremæ Auctoritatis sententia requiratur.

Interim Tibi Illne et Rme Domine copiosa divinorum charismatum incrementa ex animo precamur, et ad pergrata quæque officia nos paratissimos exhibemus.

Datum Romæ, die 24. Augusti 1864.

Amplitudinis Tuæ

Addictissimus

LUDOVICUS Cardinalis DE ALTERIIS

Loco + Sigilli

S. Indicis Congregationis Præfectorus.

FR. ANGELUS VINCENTIUS MODENA Ord. Præd.

Sacræ Indicis Congr. a Secretis“

M A N D A T U M

S. M. Leonis XII additum Decreto Sac. Congreg. Indicis, die Sabbati XXVI

Martii 1825.

Sanctitas Sua mandavit in memoriam revocanda esse universis Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, aliisque in Ecclesiarum regimen præpositis ea, quæ in Regulis Indicis Sacrosanctæ Synodi Tridentinæ jussu editis atque in observationibus, Instructione, Additione, et generalibus Decretis Summorum Pontificum Clementis VIII. Alexandri VII. et Benedicti XIV. auctoritate ad pravos libros proscribendos, abolendosque Indici Librorum Prohibitorum præposita sunt, ut nimirum, quia prorsus impossibile est, libros omnes noxios incessanter prodeuentes in Indicem referre, propria auctoritate illos e manibus Fidelium evellere studeant, ac per Eos ipsimet fideles edoceantur quod pabuli genus sibi salutare, quod noxiū ac mortiferū ducere debeant, ne ulla in eo suscipiendo capiantur specie, ac pervertantur illecebra.“

Pro notitia, vigilantia et delatione de libris contra fidem aut mores deprehensis.

Penes occasionem hanc commonendum esse censemus, ut Ven. Clerus vigilem quoque oculum vertat in Cantilenas, ne vendantur emanturnque pietatem quidem spirantes, verum defectibus quoad genium linguae, regulas grammaticæ, cadentiæ, rhytmij.. imo sæpe contra religionem, aut reverentiam erga res sacras... scatentes, ideoque ab osoribus fidei catholicæ, quinimo a cultioribus exploduntur.

Tarnoviæ die 22. Sept. 1864.

N. 2788.

Decretum Romanum de adhibendo oleo pro lampade coram SS. Sacramento.

Ad preces nonnullorum in Gallia Episcoporum hac in causa, sequens emanavit

„DECRETUM PLURIUM DIOECESUUM.“

„Nonnuli Rmi Galliarum Antistites, serio perpendentes in multis suarum Diœcesuum Ecclesiis difficile admodum et nonnisi magnis sumptibus comparari posse oleum olivarum ad nutriendam *diu noctuque* saltem *unam lampadem* ante Sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, ab Apostolica Sede declarari petierunt, utrum in casu, attentis difficultatibus et Ecclesiarum paupertate, oleo olivarum substitui possint alia olea, quæ ex vegetabilibus habentur, ipso non excluso petroleo. Sacra porro Ritum Congregatio, etsi semper sollicita, ut etiam in hac parte quod usque ab Ecclesiæ primordiis circa usum olei ex olivis inductum est, ob mysticas significationes retineatur; attamen silentio præterire minime censuit rationes ab iisdem Episcopis prolatas; ac proinde exquisito prius Voto alterius ex Apostolicarum Cœremoniarium Magistris, subscriptus Cardinalis Præfector ejusdem Sacræ Congregationis rem omnem proposuit in Ordinariis Comitiis ad Vaticanum hodierna die habitis. Emi autem et Rmi Patres Sacris tuendis Ritibus præpositi, omnibus accurate persensis ac diligentissime examinatis, rescribendum censuerunt. „*Generatim utendum esse oleo olivarum; ubi vero haberi nequeat, remittendum prudentiæ Episcoporum, ut lampades nutriantur ex aliis oleis quantum fieri possit vegetabilibus.*“ Die 9. Julii 1864.

Facta postmodum de præmissis Sanctissimo Domino Nostro PIO PAPAE IX. per infrascriptum Secretarium fideli relatione, Sanctitas Sua sententiam Sacræ Congregationis ratam habuit et confirmavit. Die 14 iisdem Mense et Anno.

C. Episcopus Portuen. et S. Rufinæ Card PATRIZI S. R. C. Præf.

Loco + Signi D. Bartolini S. R. C. Secretarius“

Hæc pro notitia... et immitatione Gallorum, qui jam de olei qualitate in lampadibus coram Sanctissimo adhibendi; jam de actuali fovenda lampade diu noctuque solliciti exinde cognoscuntur. Utinam in Diœcesi Nostra, omnes P. T. Ecclesiarn Rectores, præprimis Illi, Qui pinguioribus gaudent beneficiis aut populatione magna zelum immitarentur in Gallia Presbyterorum, similiterque ignem Sabbatho Magno benedictum foverent assidue usque ad Sabbathum sanctum in lampade coram Sanctissimo, non sub devotione solum, verum de die quoque ac nocte, ex qua sacra flamma cerei ad singulas Missas, aut aliæ lampades accenderentur quotidie!

Si Creator Sapientissimus et erga nos benignissimus tot et tanta dignatus est luminaria ad manifestandam Suam Majestatem in aere appendere et appensa tenet, nos ad imaginem Ejus formati in Domo ceu palatio Filii Ejus visibili, nihilne conferamus ad venerandam Majestatem Salvatoris ac Filii Patris Omnipotentis, qui in monte Thabor clarificatus Nobis similem clarificationem assecuraverat! spernamusque signum gratitudinis pro illuminatione spiritus nostri tanta; aut symbolum fidei nostræ in jugem Ejus in tabernaculo inter nos præsentiam! simulque dulcis recordationis illius luminis et gratiæ de coelo nobis allatæ, quo symbolo excitemur jam ad majorem templorum reverentiam, jam ad gratitudinem pro tot tantisq. beneficiis!